
PANEVĖŽIO MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBA

SPRENDIMAS
DĖL APMOKĖJIMO UŽ VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ

VYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ
IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO IR
SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2015 M. LIEPOS 30 D. SPRENDIMO NR. 1-208

PRIPAŽINIMO NETEKUSIU GALIOS

2019 m. balandžio 12 d. Nr. 1-124
Panevėžys

Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 16 straipsnio 4 dalimi,  

18 straipsnio 1 dalimi, Rekomendaciniais įkainiais už pagrindinės sesijos valstybinių ir mokyklinių

brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų

nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, kandidatų

darbų vertinimą ir  apeliacijų  nagrinėjimą,  patvirtintais  Lietuvos Respublikos švietimo ir  mokslo

ministro 2014 m. spalio 2 d. įsakymu Nr. V-872, Panevėžio savivaldybės taryba  n u s p r e n d ž i a:

1. Patvirtinti  Apmokėjimo  už  valstybinių  ir  mokyklinių  brandos  egzaminų  vykdymą,

mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašą

(pridedama).

2. Pripažinti  netekusiu  galios  Panevėžio  miesto  savivaldybės  tarybos  2015  m.  liepos  

30 d.  sprendimą Nr.  1-208 „Dėl  Apmokėjimo už  pagrindinės  sesijos  valstybinių  ir  mokyklinių

brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų

nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių

brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą tvarkos aprašo patvirtinimo“

su vėlesniais pakeitimais.

Savivaldybės meras Rytis Mykolas Račkauskas
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PATVIRTINTA
Panevėžio miesto savivaldybės tarybos
2019 m. balandžio 12 d. sprendimu Nr. 1-124

APMOKĖJIMO UŽ VALSTYBINIŲ IR MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ
VYKDYMĄ, MOKYKLINIŲ BRANDOS EGZAMINŲ KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ

IR APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ TVARKOS APRAŠAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Apmokėjimo  už  valstybinių,  mokyklinių  brandos  egzaminų  vykdymą,  mokyklinių

brandos egzaminų kandidatų darbų vertinimą ir  apeliacijų  nagrinėjimą tvarkos aprašas (toliau  –

Aprašas)  reglamentuoja  valstybinių  brandos  egzaminų  centrų  vykdymo  grupių  vyresniųjų

vykdytojų,  administratorių  ir  vykdytojų  apmokėjimo,  mokyklinių  brandos  egzaminų  vyresniųjų

vykdytojų,  administratorių  ir  vykdytojų,  mokyklinių  ir  jiems  prilyginamų  brandos  egzaminų

vertinimo komisijų  pirmininkų  ir  vertintojų,  apeliacinių  komisijų  pirmininkų bei  narių bazinėse

mokyklose apmokėjimo įkainius ir tvarką.

2.  Apraše vartojamos  sąvokos  atitinka  Brandos  egzaminų  organizavimo  ir  vykdymo

tvarkos apraše, patvirtintame Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2006 m. gruodžio

18 d. įsakymu Nr. ISAK-2391 „Dėl Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo ir

Lietuvių  kalbos  ir  literatūros  įskaitos  organizavimo  ir  vykdymo  tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,

vartojamas sąvokas.

3.  Aprašas  parengtas  vadovaujantis Rekomendaciniais  įkainiais  už  pagrindinės  sesijos

valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, mokyklinių brandos egzaminų kandidatų

darbų vertinimą ir apeliacijų nagrinėjimą, pakartotinės sesijos valstybinių ir mokyklinių brandos

egzaminų  vykdymą,  kandidatų  darbų  vertinimą  ir  apeliacijų  nagrinėjimą,  patvirtintais Lietuvos

Respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro  2014  m.  spalio  2  d.  įsakymu  Nr.  V-872  (Lietuvos

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. kovo 21 d. įsakymo Nr. 283 redakcija).

II SKYRIUS
APMOKĖJIMAS UŽ PAGRINDINĖS IR PAKARTOTINĖS SESIJŲ VALSTYBINIŲ

BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ

4. Už pagrindinės ir pakartotinės sesijų valstybinių brandos egzaminų vykdymą mokama

valstybinių  brandos  egzaminų  centrų  vykdymo  grupių  vyresniesiems  vykdytojams,

administratoriams ir vykdytojams.

5.  Apmokėjimas  už  pagrindinės  ir  pakartotinės  sesijos  valstybinių  brandos  egzaminų

vykdymą apskaičiuojamas vadovaujantis nurodytais įkainiais:

Atliekamos funkcijos egzamino
vykdymo grupėje

Valandos
įkainis, Eur

Apmokamų
valandų skaičius

Mokama suma, Eur

Vyresniojo vykdytojo 5,22 Eur už val. 8 41,76 Eur
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Administratoriaus 4,86 Eur už val. 6 29,16 Eur
Vykdytojo 4,11 Eur už val. 4 16,44 Eur
Lietuvių kalbos ir literatūros 
brandos egzamino vykdytojo

4,11 Eur už val. 5 20,55 Eur

Pakartotinės sesijos vyresniojo 
vykdytojo

5,22 Eur už val. 7 36,54 Eur

Pakartotinės sesijos 
administratoriaus

4,86 Eur už val. 5 24,3 Eur

Pastaba. Vyresniajam  vykdytojui,  kuriam  pavedama  atlikti  ir  administratoriaus  ar

vykdytojo funkcijas, mokama tik už vyresniojo vykdytojo funkcijų atlikimą.

III SKYRIUS
APMOKĖJIMAS UŽ PAGRINDINĖS IR PAKARTOTINĖS SESIJŲ MOKYKLINIŲ

BRANDOS EGZAMINŲ VYKDYMĄ, KANDIDATŲ DARBŲ VERTINIMĄ IR
APELIACIJŲ NAGRINĖJIMĄ

6.  Už  mokyklinius  brandos  egzaminus  mokama  mokyklinių  brandos  egzaminų  centrų,

vykdymo grupių vyresniesiems vykdytojams, administratoriams, vykdytojams, vertinimo, brandos

darbo  vertinimo,  apeliacinių  komisijų  pirmininkams,  vertintojams,  brandos  darbo  vertintojams,

menų  dalykų,  technologijų  ir  profesijos  mokytojams  (darbų  vadovams)  ir  apeliacinių  komisijų

nariams.

7.  Apmokėjimas  už  pagrindinės  ir  pakartotinės  sesijų  mokyklinių  brandos  egzaminų

vykdymą apskaičiuojamas vadovaujantis nurodytais įkainiais:

Atliekamos funkcijos
egzamino vykdymo grupėje

Valandos įkainis,
Eur

Apmokamų
valandų skaičius

Mokama suma, Eur

Vyresniojo vykdytojo 4,11 Eur už val. 5 20,55 Eur
Administratoriaus 3,74 Eur už val. 5 18,7 Eur
Vykdytojo 3,39 Eur už val. 4 13,56 Eur

8. Už vertintojo įvertintą kandidato ar apeliacinės komisijos nario įvertintą apelianto darbą

taikomas  2,62  Eur  įkainis  (jei  kandidato  darbą  vertina  keli  vertintojai,  įkainis  atitinkamai

dalijamas). Už vieno brandos darbo įvertinimą taikomas 2,62 Eur įkainis kiekvienam vertintojui.

9. Už vertinimo ir apeliacinės komisijos pirmininko atliekamas funkcijas taikomas 3,49

Eur už val. įkainis.

10.  Už  menų  dalykų,  technologijų  ir  profesijos  mokytojo  (darbo  vadovo)  atliekamas

funkcijas taikomas 4,49 Eur už val. įkainis.

IV SKYRIUS
MOKYMO LĖŠŲ BRANDOS EGZAMINAMS ORGANIZUOTI IR VYKDYTI

APSKAIČIAVIMAS IR PASKIRSTYMAS

11. Už darbą vykdant valstybinius ir mokyklinius brandos egzaminus, vertinant kandidatų

darbus  apmokama  iš  mokymo  lėšų,  skirtų  mokymosi  pasiekimų  patikrinimams  organizuoti  ir
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vykdyti.

12.  Kiekvienais metais  bendra mokymo lėšų suma mokymosi pasiekimų patikrinimams

organizuoti  ir  vykdyti  apskaičiuojama  pagal  Mokymo  lėšų  apskaičiavimo,  paskirstymo  ir

panaudojimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d.

nutarimu Nr.  679, (toliau ‒ Tvarka)  ir  Savivaldybės  tarybos sprendimu skiriamos  Savivaldybės

administracijai.  Pasibaigus  brandos  egzaminams  šios  lėšos  Savivaldybės  tarybos  sprendimu

paskirstomos mokykloms tikslinant biudžetą.

13.  Pasibaigus  valstybinių  brandos  egzaminų  pagrindinei  ir  pakartotinei  sesijoms,

Savivaldybės  administracijos  Švietimo  ir  jaunimo  reikalų  skyrius  per  5  darbo  dienas  pateikia

Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyriui Savivaldybės administracijos direktoriaus ar jo

įgalioto  asmens  įsakymus  dėl  pagrindinės  ir  pakartotinės  valstybinių  brandos  egzaminų  sesijų

vykdymo grupių sąrašų.

14. Strateginio planavimo, investicijų ir biudžeto skyrius apskaičiuoja lėšas už pagrindinės

ir pakartotinės sesijų valstybinių brandos egzaminų vykdymą.

15.  Pasibaigus  pagrindinei  ir  pakartotinei  mokyklinių  brandos  egzaminų  sesijoms  ir

paskelbus  apeliacijų  rezultatus,  mokyklos  per  5  darbo  dienas  pateikia  informaciją  Strateginio

planavimo, investicijų ir biudžeto skyriui apie lėšų poreikį apmokėti už pagrindinės ir pakartotinės

sesijų  mokyklinių  brandos egzaminų  vykdymą,  brandos darbų ir  mokyklinių  brandos egzaminų

vertinimą, apeliacijų nagrinėjimą.

16.  Strateginio  planavimo,  investicijų  ir  biudžeto  skyrius  pagal  pateiktus  duomenis

apskaičiuoja lėšas už valstybinių ir mokyklinių brandos egzaminų vykdymą, parengia Savivaldybės

tarybos  sprendimo  projektą  dėl  mokymo  lėšų  sumos  mokymosi  pasiekimų  patikrinimams

organizuoti ir vykdyti paskirstymo mokykloms.

17.  Jei  trūksta  lėšų,  apskaičiuotų  pagal  Tvarką,  mokymosi  pasiekimų  patikrinimams

organizuoti  ir  vykdyti,  panaudojama  dalis  lėšų,  pagal  Tvarką  skiriamų  savivaldybei  ugdymo

finansavimo poreikių skirtumams tarp mokyklų sumažinti.

18.  Už  valstybinių  brandos  egzaminų  pagrindinės  ir  pakartotinės  sesijų,  mokyklinių

brandos  egzaminų  pagrindinės  ir  pakartotinės  sesijų  vykdymo  grupių  vyresniųjų  vykdytojų,

administratorių,  vykdytojų,  pagrindinės  ir  pakartotinės  brandos  egzaminų  sesijų  mokyklinių

brandos egzaminų kandidatų darbų ir brandos darbų vertinimo ir apeliacijų nagrinėjimo komisijų

pirmininkų, apeliacijų nagrinėjimo komisijų pirmininkų, apeliacijų komisijų narių darbą apmoka tos

švietimo įstaigos, kurios yra jų pagrindinės darbovietės.

V SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

19. Už tikslingą ir racionalų mokymo lėšų mokymosi pasiekimų patikrinimams organizuoti



5

ir vykdyti naudojimą atsako švietimo įstaigos vadovas.

___________________________
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